Isael Do
Prefeito

'Ligue
unicipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO DE LEI N° 	/ 2018

Denomina de "ADELINA GOFFI GOULART" a Rua

05, do Loteamento Parque Burity, localizado no

bairro do Atanázio, e dá outras providências.

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 140/2018
Autor: PREFEITO MUNICIPAL
Ementa: DENOMINA DE ADELINA GOFFI GOULART A RUA 05 DO
LOTEAMENTO PARQUE BURITY, LOCALIZADO NO BAIRRO DO
ATANAZIO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Com 1550 05'

t=SII.Pgislação, Justiça e Redação
CiFirianças e Orçamento
EJObras, Serviços Públicos, Assuntos Rurais,

Ecologia e Meio Ambiente
ClEducação, Cubra, Turismo e Esportes
C:ISailide e Assistência Social
Elittelesa dos Direitos Humanos, Cidadaná,

Segurança Pi beca o Direitos da Mulher
Cindi:, iria, Comercio Exterior, Empresas de Ciência.

Tecnologia, Inovação e Empreendedorismo
ZIVereãdnres ErProcuradoria Jundica

Data:04 I UI 19

PROTOCOLO GERAL N° 3138/2018
Data: 03/122018 - Horário: 15:54

111111111111111111111111

lsael Domingues, Prefeito do Município de Pindamonhangaba, faz saber que a

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba aprova e ele promulga a seguinte Lei:

Art. 1° Fica denominada de "ADELINA GOFFI GOULART" a Rua 05, do

Loteamento Parque Burity, localizado no bairro do Atanázio.

Art. 2" Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Pindamo angaba, I

vcmbro de 2018.

NI a Senhora do Bom Sucesso, 1400 - Caixa Postal 52_ CEP 12420-010 - PINDAMONIIANCADA SP - Fele 	(12) 3644-5400
NVNI .pi nclamon t angulm.sp.gos .br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

MENSAGEM N° 119 / 2018

Denomina de "ADELINA GOFFI GOULART" a Rua

05, do Loteamento Parque Burity, localizado no

bairro do Atanázio, e dá outras providências.

Exmo. Sr.
Ver. Carlos Eduardo de Moura
DD. Presidente da Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba/SP

Senhor Presidente,

Encaminhamos pelo presente o incluso Projeto de Lei que denomina de

"ADELINA GOFFI GOULART" a Rua 05, do Loteamento Parque Burity, localizado no

bairro do Atanázio, e dá outras providências.

O presente Projeto de Lei apresentado nos termos da Lei Municipal n°

5.571, de 09/10/2013, e das informações da Secretaria de Infraestrutura e Planejamento e do

Setor de Cadastro Físico (docs. anexos), tem por objetivo denominar a Rua 05, do

Loteamento Parque Burity, localizado no bairro do Atanázio.

Adelina Goffi Goulart nasceu em 07 de abril de 1901 e faleceu em 12 de

abril de 1971. Foi casada com José de Assis Goulart, tendo sido esposa dedicada e mãe de

Carlos Goffi Goulart, Rubens Goffi Goulart, Célia Goulart Rodrigues e Maria Lavinia

Goulart Rodrigues.

Aveni 	osso Senhora do Dom Stwasso, 1400 —Caixa Poma' 52 — CEP 12420-010— PINDAMONHANGABA SP - Telefone (12) 3644-5600
www.pindamonhangnhaárhgov.hr

2

Isael D t ingue
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

Dessa forma, apresento aos nobres Edis esta lei embasada nos argumentos

acima lançados, para que seja a mesma deliberada e aprovada por esta Casa.

No ensejo, reiteramos a V.Exa. protestos de elevada estima e consideração,

homenagem que peço seja extensiva a todos os nobres Vereadores, que integram essa Casa

de Leis.

P amonha b 19 de novembro de 2018.

As cuida Nassa Senhora do Bom Sucesso. 1100— Caixa Posia1 52 — CEP 12420-010 — PINDANIONIIANGABA SP - Telefone (12) 3644-5600
nn w.pinclansonhangaha.sp-gothr

3

in.eAl2,1:d
filhos. e behá,tri:;Mêltor

diigine,i0ándo-Ogidâ pâ,

cpriteudotIcerticlã,g:,
151,0*:,mpntlari9áIP:p-Ad

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGAI3A

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
PLA,NÁ EJAM SITO

c)9'

4;t9

Pindamonhangaba, 21 de agosto de 2018

Memo re2 190/1.8-SEP

Ilma. Sra.

Thaís Batista do Carmo

DO. Direto:3 da Gestão Institucional

Nesta

1111 	 Em resposta ao Memo n2  087/18-SGAP referente a denominação das Ruas do Loteamento

Parque Burity, conforme informações do Setor de Cadastro Físico as ruas abaixo não tem denominação e não

há equipamento/logradouro público denominado:

- Rua 01 -João de Deus Pinto Monteiro

- Rua 02.- Lilz Guilherme Monteiro Pinto

- Rua 03 -.Arinibal José de Andrade Monteiro

- Rua 04 - ignez Antonietta Monteiro Simões de carvalh::

- Rua OS -Adelina Goffi Goulart

- Rua 06 - Maria Lavinia Goulart Monteiro

- Rua 07 - Catarina Maria Monteiro Cozzi

O Setor de Cadastro também informa que em consulta ao memorial descritivo do referido

• loteamento, não há especificação de Avenida em seus logradouros.

Atenciosamente,

Arq. Marcela r.nco Moreira Dias

Secretária de Àraestrutura e Planejamento

Av. Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP
Telefax: (12) 3644-5798 - 3644-5799

e-mail: planejamento©Pindamonhangaba.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5